[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.10.2023                                    пгт. Березовка                                  № 30 – 249Р

О внесении изменений в решение Березовского районного Совета депутатов от 17.03.2020 № 55-374Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Березовского района»

Рассмотрев заключение управления территориальной политики Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы решения Березовского районного Совета депутатов от 17.03.2020 № 55-374Р, руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Березовского районного Совета депутатов
от 17.03.2020 № 55-374Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Березовского района» следующие изменения:
в приложении № 1:
в абзаце втором подпункта 3 пункта 1.4 слова «не менее, чем за 30» заменить словами «не позднее чем за 40»;
в подпункте 4 пункта 3.1 абзац третий изложить в следующей редакции:
«трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась;»;
пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
а) не достижения на день проведения конкурса возраста 21 года;
б) наличия у него ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления установленных Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
в) признания гражданина ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

г) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3 и 5 (в части документа, подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского края) и 6 пункта 3.1 настоящего Положения, представления их не в полном объеме или не по формам, утвержденным настоящим Положением.»;
в пункте 3.8 после слов «в течение 30 календарных дней» дополнить словами «со дня поступления указанной информации Комиссии»;
в абзаце втором пункта 4.1.2 после слов «в течение 30 календарных дней» дополнить словами «со дня поступления указанной информации Комиссии»;
в пункте 4.3.1 слова «жизненный опыт кандидатов» заменить словами «профессиональные достижения кандидатов»;
в абзаце втором пункта 4.4.2 после слов «на проверку знаний основ государственного» дополнить словом «(муниципального)»;
в пункте 4.8 после слов «в течение 30 календарных дней» дополнить словами «со дня поступления указанной информации Комиссии»;
в приложении № 2:
графу 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство (подданство) другого государства – укажите)»;
текстовую часть пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети),
а также супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев
и сестер, братья и сестры супругов»;
текстовую часть пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети),
а также супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев
и сестер, братья и сестры супругов, постоянно проживающие за границей
и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство»;
абзац второй пункта 25 изложить в следующей редакции:
«На проведение в отношении меня проверочных мероприятий
и обработку моих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку) согласен (согласна).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород».

	Глава
Березовского района
В.А. Швецов

	Председатель Березовского
районного Совета депутатов
С.В. Чистов

image1.png